PREFEITURA DA CIDADE

RIBEIRÃO PRETO

TERMO DE APOSTILAMENTO 02

TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº

82/2022 CELEBRADO ENTRE O CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

“ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ CORPORE SANO”.

Considerando que a OSC analisou como necessária a adequação do seu plano de
trabalho de forma a alinhá-lo a suas demandas atuais.

Considerando que a OSC observou a necessidade de incluir em seu Plano de Aplicação
e Cronograma de Desembolso (item 10.2) o profissional Educador Social, previsto com o
vínculo CLT, e que para tanto foi preciso remanejar parte do recurso previsto na última parcela
da despesa “Recursos Humanos Pessoa Juridica” para a rubrica “Recursos Humanos Pessoa
Física”.

Considerando que o profissional já estava previsto no Quadro de Recursos Humanos
(item 9.1).

Considerando que as alterações solicitadas não acarretarão prejuízo à parceria.
Aprovamos o apostilamento acatando as alterações solicitadas de inclusão do

profissional “Educador Social” no Plano de Aplicação e Cronograma de Desembolso.

Ribeirdo Preto, 05 de junho de 2023

I unaro,
Marcelly Cristina Ferreira

Gestora da Parceria

EN ASSOCIAÇÃO DE JUDO CORPORE SANO

Rua: Pinheiro Machado, 1050 —

Rib. Preto - Campos Eliseos - S.P. - Brasil - CEP 14.080-550

CNPJ: 17.260.115/0001-18 - Insc. Est.: 797.736.402.110

Telefone - (016) 99993-3933

E-mail: cleberjudorp@gmail.com

RIBEIRAO PRETO | Entidade oficial, fundada em 01 de junho de 1995

E__S\J’L—- | Filiada a Fed. Paulista de Judô e Conf. Brasileira de Judd

ASSOCIAÇÃO DE JUDO
CORPORE SANO

utilidade Pablica Municipal LEI N° 13.803

Utilidade Pública Estadual LEI Nº 16.440

Certificação no Ministério da Cidadania

www.judocorporesano.com.br

Oficio nº 72/2023
Ao CMDCA/SEMAS
Solicitacio de PEDIDO DE APOSTILAMENTO

Referente ao termo de ajuste 082/2022

Ribeirdo Preto, 04 de junho de 2023.

A Associacdo de Judd Corpore Sano, Situado do na rua

Pinheiro Machado 1050, Campos Eliseos - Ribeirão Preto / SP, regularmente

inscrita no CNPJ nº 17.260,115/0001-18, vem através deste oficio solicitar o

apostilamento do termo de juste 082/2022.

Incluir no cronograma de desembolso, o educador social Lucas

do Carmo, como complemento de pagamento do saldo remanescente da parceria com

o FMCA.

Em anexo segue o quadro de RH com os ajustes.

Atenciosamente,

/]'\Dw (/ S0 Vs -
Tadeu Pardim Santa Vica

Presidente

n -,

Francisca Rosilda Silva Lima
Técnica Responsavel

CRESS 52.600

Rua:
Pinheiro

Machado,
1050

-
ASSOCIAÇÃO

DE JUDO
C
O
R
P
O
R
E

S
A
N
O

CNPJ:
17.260.115/0001-18

-
Insc.

Est.:
797.736.402.110

RIBEIRÃO
PRETO

Entidade
oficial,

fundada
em

01
de

junho
de

1995
ª

i

Filiada
a

Fed.
Paulista

de
Judô

e
Conf.

Brasileira
de

Judô
|

Utilidade
Publica

M
u
n
i
c
i
p
a
l

LEI
Nº

1
3
.
8
0
3

—

Utilidade
Pública

Estadual
LEI

Nº
16.440

Certificação
no

Ministério
da

Cidadania
w
w
w
.
j
u
d
o
c
o
r
p
o
r
e
s
a
n
o
.
c
o
m
.
b
r

ASSOCIAÇÃO
DE

JUDÔ
CORPORE

SANO

Rib.
Preto

-
C
a
m
p
o
s

Eliseos
-

S.P.
-

Brasil
-
CEP

1
4
.
0
8
0
-
5
5
0

9.
R
e
c
u
r
s
o
s

H
u
m
a
n
o
s

9.1.
R
e
c
u
r
s
o
s

H
u
m
a
n
o
s

E
n
v
o
l
v
i
d
o
s

no
O
b
j
e
t
o

Nº
de

V
i
n
c
u
l
o

(CLT,
E
n
c
a
r
g
o
s

13°
salario

Q
u
a
n
t
i
d
a

F
o
r
m
a
ç
ã
o

F
u
n
ç
ã
o

H
o
r
a
s
/
S
e
m

P
r
e
s
t
a
d
o
r

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

Sociais
Férias

ou
a
b
o
n
o

de
anal

Serviços,
(R$)

(R$)
(R$)

natalino
voluntário)

|
(R$)

01
Superior

em
C
o
o
r
d
e
n
a
d
o
r

20
CLT

4.718,00
1.302,00

4.718,00
4.718,00

Educacdo
Fisica

01
S
u
p
e
r
i
o
r

e
m

A
s
s
i
s
t
e
n
t
e

30
P
r
e
s
t
a
d
o
r

de
2
.
1
7
0
,
0
0

5
4
2
,
6
0

0
,
0
0

0
,
0
0

Serviço
Social

Social
servigo

01
S
u
p
e
r
i
o
r

e
m

E
d
u
c
a
d
o
r

10
CLT

1
.
8
3
0
,
0
0

5
0
5
,
0
8

1
.
8
3
0
,
0
0

|
1
.
8
3
0
,
0
0

Educ.
Fisica

social
01

E
n
s
i
n
o

m
é
d
i
o

E
d
u
c
a
d
o
r

40
P
r
e
s
t
a
d
o
r

de
2
.
3
3
6
,
0
0
0
0

5
8
4
,
0
0

0,00
0,00

social
servigo

A
S
S
O
C
I
A
Ç
Ã
O

DE
J
U
D
O

C
O
R
P
O
R
E

S
A
N
O

Rua:
Pinheiro

Machado,
1050

-
Rib.

Preto
-
C
a
m
p
o
s

Eliseos
-

S.P.
-

Brasil
- CEP

1
4
.
0
8
0
-
5
5
0

CNPJ:
17.260.115/0001-18

-
Insc.

Est.:
797.736.402.110

Telefone
-
S
H
S

m
m
m
w
u

3933

ASSOCIAÇÃO
DE JUDO.

C
O
R
P
O
R
E

S
A
N
O

G

PRETO)
|

Entidade
oficial,

fundada
em

01
n_m

junho
de

1995
ª
—
i

W
_
.
.
m
_
_
m
a
m
m
_
u
m
n
.
v
m
m
ã
a
m
_
:
u
o
m
n
o
:
m
.
m
«
m
m
_
_
m
_
q
m
n
_
m
h
_
:
n
_
m

“
c
:
:
n
m
a
m
t
n
v
:
n
m
z
:
:
_
n
_
u
n
_
r
m
u
z
o
u
w
.
a
o
u

R

|
Utilidade

Publica
Estadual

LEI
Nº

16.440
Certificagdo

no
Ministério

da
Cidadania

w
w
w
.
j
u
d
o
c
o
r
p
o
r
e
s
a
n
o
.
c
o
m
.
b
r

01
Superior

Assist.
Adm.

10
CLT

1.830,00
505,08

1.830,00
1.830,00

C
o
m
p
l
e
t
o

01
E
n
s
i
n
o

m
é
d
i
o

E
d
u
c
a
d
o
r

20
P
r
e
s
t
a
d
o
r

de
9
6
0
,
0
0

2
4
0
,
0
0

0,00
0,00

social
servigo

OBS:
Os

itens
D
E
S
T
A
C
A
D
O
S

em
azul,

sdo
os

profissionais
que

recebem
pelo

termo
de

parceria
com

o C
M
D
C
A
.

O

Q
P
N

Tadéu
Pardim

Santa
Vica

P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

ASSOCIAÇÃO
DE JUDO

C
O
R
P
O
R
E

S
A
N
O

RIBEIRÃO
PRETO

m
J
m

ASSOcriação
DE

JUDO
CORPORE

SANO
Rua:

Pinheiro
Machado,

1050
-

Rib.
Preto

—
C
a
m
p
o
s

Eliseos
-

S.P.
-

Brasil
-

CEP
1
4
,
0
8
0
-
5
5
0

CNPJ:
1
7
.
2
6
0
,
1
1
5
/
0
0
0
1
-
1
8

-
Insc.

Est.:
7
9
7
.
7
3
6
.
4
0
2
,
1
1
0

Telefone
-
(016)

9
9
9
9
3
-
3
9
3
3

E-mail:
cleberjudor

mail.com
Entidade

oficial,
fundada

em
01

de
junho

de
1995

Filiada
a

Fed.
Paulista

de
Judd

e
Conf.

Brasileira
de

Judô
Utilidade

Pública
M
u
n
i
c
i
p
a
l

LEI
N°

1
3
.
8
0
3

Utilidade
Pública

E
s
t
a
d
u
a
l

LEI
Nº

1
6
.
4
4
0

Certificação
no

Ministério
da

C
i
d
a
d
a
n
i
a

A
A
A

r
e
s
a
n
o
.
c
o
m
.
b
r

10.2.
Plano

de
Aplicação

e
C
r
o
n
o
g
r
a
m
a

de
D
e
s
e
m
b
o
l
s
o

(Mensal)

E

2º
3º

4

52
62

”

|
82

[ L]
102

118
122

D
E
S
P
E
S
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

P
A
R
C
E
L
A

RECURSOS
|R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
HUMANOS

PJ
|4,666,40

| 4.666,40
| 4.666,40

|4.666,40
| 4.666,40

|4,666,40
| 4.666,40

| 4.666,40
| 4.666,40

| 4.680,00
|4.680,00

|
4.509,77

(ASSISTENTE
|

SOCIAL;
|

E
D
U
C
A
D
O
R

SOCIAL)
RECURSOS

350,23
HUMANOS

PF
(EDUCADOR
S
O
C
I
A
L
)

ENCARGOS
|R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
mwvn_umwm

1.166,60
| 1.166,60

| 1.166,60
| 1.166,60

| 1.166,60
| 1.166,60

| 1.166,60
| 1.166,60

| 1.166,60
| 974,00

|974,00
|

974,00

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

TOTAL
5.833,00

| 5.833,00
| 5.833,00

| 5.833,00
| 5.833,00

| 5.833,00
| 5.833,00

| 5.833,00
| 5.834,00

| 5.834,00
| 5.834,00

| 5.834,00

?
%

a
n

va!
T
A
D
E
U

PARDIM

SANTA
VICA

R
e
s
p
o
n
s
á
v
e
l

Legal
-Presidente

F
R
A
N
C
I
S
C
A

R
O
S
I
L
D
A

SILVA

LIMA
R
e
s
p
o
n
s
a
v
e
l

Técnico-

C
R
E
S
S

52.600